
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 
 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 12/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA, 09.342.293/0001-60, RUA 
ERWINO HEEMANN, 255 SALA 203 - CEP: 95900000 - BAIRRO: HIDRAULICA CIDADE/UF: 
Lajeado/RS, representante WALMIR MACIEL, 252.231.430-00 

Objeto: AQUISIÇÃO BANDEIRAS OFICIAIS DO BRASIL, ESTADO E MUNICIPIO. 

SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA 

Lote Item Produto/Produto QT Preço 
unitário 

Preço total 

1 1 BANDEIRA CONJUNTO DE TRÊS BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM TECIDO NYLON 
MARÍTIMO TRANÇADO IMPERMEÁVEL AO TEMPO ESTILO PETROBRÁS DUPLA FACE 
COM APLICAÇÕES PEÇAS POR PEÇAS E BORDADOS DE ALTO RELEVO E 
RESISTÊNCIA COM REFORÇOS TRIPLOS EM SUAS EXTREMIDADES ANTI 
DESFIAMENTO MAIS ARGOLAS DE AÇO PARA HASTEAMENTO SENDO BRASIL, 
ESTADO DO PARANÁ E MUNICÍPIO DE JAPIRA, NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME 
NORMAS DA ABNT 0,90X1,28 METROS (2.0 PANOS).  
BORDADAS E REFORÇADAS 

6,00 2.685,00 16.110,00 

TOTAL                                                                                                                     16.110,00 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 420 03.001.04.122.0003.2005 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 16.110,00 (Dezesseis Mil, Cento e Dez Reais). 
Vigência:  20 Dias.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 28 de março de 2022. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA 
CNPJ 09.342.293/0001-60 

RUA ERWINO HEEMANN Lajeado-RS 
CEP 95900-000 

WALMIR MACIEL 
Representante Legal 


